
           CÔNG BÁO/Số 88+89+90+91/Ngày 16 - 12 - 2023                            117                             

                                                               
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 687/QĐ-UBND Kon Tum, ngày 24 tháng 11 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc ủy quyền một số nội dung thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh 

trong thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của 

Chính phủ Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục 

tiêu quốc gia; Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 

19 tháng 4 năm 2022 của Chính phủ về Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực 

hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Thông tư số 10/2022/TT-BYT ngày 22 tháng 9 năm 2022 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế hướng dẫn triển khai nội dung đầu tư, hỗ trợ phát triển vùng 

trồng dược liệu quý thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - 

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai 

đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; Thông tư số 12/2023/TT-BYT ngày 06 

tháng 6 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Thông tư số 10/2022/TT-BYT ngày 22 tháng 9 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Y 

tế hướng dẫn triển khai nội dung Đầu tư, hỗ trợ phát triển vùng trồng dược 

liệu quý thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: 

từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 53/2023/QĐ-UBND ngày 25 tháng 9 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành danh mục loại dự án được áp dụng cơ chế đặc 

thù thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai 

đoạn 2021-2025; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 3387/SKHĐT-KT 

ngày 08 tháng 11 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền cho cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh 

quyết định thiết kế mẫu, thiết kế điển hình, áp dụng các thiết kế sẵn có, quy trình 

bảo trì công trình mẫu đối với các dự án được áp dụng cơ chế đặc thù thuộc các 



  118                              CÔNG BÁO/Số 88+89+90+91/Ngày 16 - 12 - 2023  

                            

chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-2025 

theo Quyết định số 53/2023/QĐ-UBND ngày 25 tháng 9 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh(2), cụ thể như sau: 

1. Ủy quyền Sở Giao thông vận tải quyết định thiết kế mẫu, thiết kế điển 

hình, áp dụng các thiết kế sẵn có, quy trình bảo trì công trình mẫu đối với dự án 

tại khoản 1 Điều 1 Quyết định số 53/2023/QĐ-UBND ngày 25 tháng 9 năm 

2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Ủy quyền Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quyết định thiết kế 

mẫu, thiết kế điển hình, áp dụng các thiết kế sẵn có, quy trình bảo trì công trình 

mẫu đối với dự án tại khoản 2, 3, 4 Điều 1 Quyết định số 53/2023/QĐ-UBND 

ngày 25 tháng 9 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

3. Ủy quyền Sở Xây dựng quyết định thiết kế mẫu, thiết kế điển hình, áp 

dụng các thiết kế sẵn có, quy trình bảo trì công trình mẫu đối với các dự án tại 

khoản 5, 6, 7, 8, 9 Điều 1 Quyết định số 53/2023/QĐ-UBND ngày 25 tháng 9 

năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 2. Ủy quyền cho cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh và 

Ủy ban nhân dân cấp huyện quyết định thành lập Hội đồng thẩm định dự án, kế 

hoạch liên kết và cơ quan, đơn vị, bộ phận giúp việc cho Hội đồng trong thực 

hiện hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị thuộc các chương trình 

mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-2025, cụ thể: 

1. Ủy quyền Ban Dân tộc, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn quyết định thành lập Hội đồng thẩm định dự án, 

kế hoạch liên kết và cơ quan, đơn vị, bộ phận giúp việc cho Hội đồng trong thực 

hiện hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị (bao gồm dự án đầu tư, 

hỗ trợ phát triển vùng trồng dược liệu quý) thuộc chương trình mục tiêu quốc 

gia được Ủy ban nhân dân tỉnh phân công phụ trách đối với các dự án, kế hoạch 

liên kết do cơ quan cấp tỉnh tổ chức thực hiện.  

Trường hợp dự án, kế hoạch liên kết có sự lồng ghép về nguồn vốn từ 02 

chương trình trở lên, chương trình nào có tỷ trọng vốn cao hơn thì cơ quan được 

phân công phụ trách chương trình đó quyết định. 

2. Ủy quyền Ủy ban nhân dân cấp huyện quyết định thành lập Hội đồng 

thẩm định dự án, kế hoạch liên kết và cơ quan, đơn vị, bộ phận giúp việc cho 

Hội đồng trong thực hiện hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị 

(bao gồm dự án đầu tư, hỗ trợ phát triển vùng trồng dược liệu quý) thuộc các 

chương trình mục tiêu quốc gia đối với các dự án, kế hoạch liên kết do cấp 

huyện tổ chức thực hiện và không thuộc trường hợp tại khoản 1 Điều này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và bãi 

bỏ Quyết định số 580/QĐ-UBND ngày 12 tháng 9 năm 2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc ủy quyền cho cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh 

quyết định thiết kế mẫu, thiết kế điển hình và áp dụng các thiết kế sẵn có đối với 

 
(2) Ủy ban nhân dân tỉnh đã thống nhất tại cuộc họp ngày 24 tháng 11 năm 2023. 



           CÔNG BÁO/Số 88+89+90+91/Ngày 16 - 12 - 2023                            119                             

                                                               

các dự án được áp dụng cơ chế đặc thù thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia 

trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-2025. 

Điều 4. Thời gian ủy quyền kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực đến hết 

ngày 31 tháng 12 năm 2025. 

Điều 5. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Giao thông vận tải, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Xây 

dựng khẩn trương quyết định thiết kế mẫu, thiết kế điển hình, áp dụng các thiết kế 

sẵn có, quy trình bảo trì công trình mẫu theo quy định tại Điều 1 Quyết định này. 

2. Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh và Ủy ban nhân dân 

các huyện, thành phố triển khai thực hiện và chịu trách nhiệm trước pháp luật và 

Ủy ban nhân dân tỉnh về kết quả thực hiện các nhiệm vụ được ủy quyền tại Điều 

1, Điều 2 Quyết định này. 

3. Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám 

đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

Lê Ngọc Tuấn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  


		2023-12-16T17:21:35+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




